

Grupo Financiero: Ficohsa Guatemala
 Empresa Controladora o Empresa Responsable: Banco Ficohsa Guatemala, S.A.
 Empresas Controladas: Ficohsa Seguros, S.A.
 Estado de Resultados Consolidado del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022
 (Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			497,405,814.37
Financieros		444,513,859.88	
Por Servicios		14,007,829.22	
Por primas de Seguros y Fianzas	131,139,275.62		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-31,479,844.34		
Primas Netas	99,659,431.28		
(-) Primas Cedidas	-57,635,056.53		
Primas Netas Retenidas	42,024,374.75		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-3,140,249.48	38,884,125.27	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			181,706,188.81
Financieros		115,998,712.67	
Por Servicios		54,473,294.01	
Gastos de Adquisición y Renovación	17,108,728.06		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	-18,467,517.65	-1,358,789.59	
Gastos por Obligaciones Contractuales	36,815,971.75		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	-24,223,000.03	12,592,971.72	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			315,699,625.56
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		16,735,706.68	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	11,696,713.77		
Productos por Inversiones en Acciones	323,469.98		
Productos por Promoción de Empresas	-		
Otros Productos de Operación	4,715,522.93		
GASTOS		93,755,491.73	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	6.91		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	93,533,366.66		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
Otros Gastos de Operación	222,118.16		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-77,019,785.05
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			238,679,840.51
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			204,738,995.32
Consejo de Administración		1,241,961.46	
Funcionarios y Empleados		122,993,246.84	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		4,961,175.06	
Honorarios Profesionales		8,817,109.52	
Arrendamientos		3,984,924.17	
Reparaciones y Mantenimiento		16,426,999.37	
Mercadeo y Publicidad		2,485,915.59	
Primas de Seguros y Fianzas		-	
Depreciaciones y Amortizaciones		15,521,447.50	
Papelaría, Útiles y Suministros		2,211,695.47	
Gastos Varios		26,094,520.34	
MARGEN OPERACIONAL NETO			33,940,845.19
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			29,571,674.39
PRODUCTOS		32,889,320.38	
Salvamentos y Recuperaciones	4,226,768.11		
Productos Extraordinarios	28,662,552.27		
GASTOS		-3,317,645.99	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	2,483,783.99		
Gastos Extraordinarios	833,862.00		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-351,896.73
Productos de Ejercicios Anteriores		1,619,112.34	
Gastos de Ejercicios Anteriores		1,971,009.07	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			63,160,622.85
Impuesto sobre la Renta			8,798,254.10
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			54,362,368.75
(-) INTERESES MINORITARIO 1/			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA 2/			54,362,368.75

1/ Únicamente se utilizará bajo la estructura organizativa de empresa controladora

2/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.71495 por US\$1.00

Guatemala 10 de octubre de 2022



LIC. JULIO ROBERTO BANEZ QUEZADA
CONTADOR GENERAL



LIC. WILLIAM STEVEN RIVAS USARIO
AUDITOR INTERNO



LIC. MARIO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
EN FUNCIONES DE PRESIDENTE



ING. JUAN ANTONIO INNO LLOROT
GERENTE GENERAL